



### معمای آرمان

یکی از بازیکنانی که این روزها در متن شایعات فوتبال ایران قرار گرفته آرمان رضایی است؛ مهاجمی با آمار زیر متوسط که در پرسپولیس و استقلال توپ زد و شاید سر از تراکتور هم در بیاورد

۱۵

### رکورد های لندن

جلسی و آرسنال در نقل و انتقالات تابستانی رکوردهای متفاوتی زدند. آبی هادر فروش بازیکن خودی نشان دادند و قرمزها هم تا جایی که توانستند برای خرید بازیکن پول خرج کردند تا شاید مدعی قهرمانی فصل جدید باشند

۱۶



یکشنبه ۸ مرداد ۱۴۰۴ | ۱۲ مهر ۱۴۴۵ | سال سی و یکم - شماره ۸۸۴۳

# همیشه فوتبال



# از تهديد فرصت بساز

### اگرچه وضعیت استقلال بحرانی است اما در عین حال نکونام این موقعیت را دارد که روی همین ویرانه‌ها کاخ خودش را بسازد؛ کاری که قبلا امثال قلعه‌نویی و مرحوم پورحیدری کرده بودند

شاید بتوان موقعیتی را که امروز جواد نکونام در آن قرار گرفته، چیزی شبیه یک غنیمت تلخ دانست. او در روزهای سختی سرمربی استقلال شده، کار دشواری در این تیم دارد و ابزار کافی برای رسیدن به نتایج دلخواه در اختیارش قرار نگرفته است. فهرست بازیکنانی که جواد خواهان جذبشان بود اما به باشگاه‌های دیگر در همین لیگ خودمان رفته‌اند، از فهرست خریدهای این فصل استقلال طولانی تر است. با این حال هواداران باشگاه تمام قد حامی این مربی هستند؛ چرا که او با اصرار همین هوادارها انتخاب شده و دیگر همه می‌دانند که شرایط استقلال در این فصل چندان عادی نیست. به نظر می‌رسد قرار گرفتن در چنین موقعیتی، یک فرصت ایده‌آل برای نکو باشد تا به محبوبیتی فراتر از نتیجه‌ها و جام‌ها در استقلال برسد. مردم عموماً بازنده و برنده‌ها را از یاد می‌برند اما فراموش نمی‌کنند چه کسانی در روزهای سخت کنارشان ایستاده‌اند. این یک فرصت فراموش‌نشده برای حرکت در مسیر جاودانگی خواهد بود.

#### پدری به اسم منصور

پدر استقلال؛ این لقبی است که هنوز هم پورحیدری را با آن می‌شناسند. اگر او نبود و برای بازگرداندن زندگی به این باشگاه در سال‌های پس از انقلاب تلاش نمی‌کرد، شاید امروز استقلال هم وجود نداشت. او با سختی‌های طاقت‌فرسای کار کردن در این باشگاه کنار آمد و تا آخرین روزهای زندگی‌اش نیز همواره مثل یک هوادار برای استقلال بود. شاید منطق آن روزها حکم نمی‌کرد که کسی سرمربیگری تیم ملی را برای کمک کردن به تیم باشگاهی محبوبش را نکند، اما جاودانگی معمولاً همیشه با نادیده گرفتن منطقی‌ترین تصمیم‌ها رقم می‌خورد. شاید تصمیم منطقی در

مورد نکو هم، این باشد که او از تیمی با این حجم از مشکلات بزرگ فاصله بگیرد و مربیگری‌اش را جای دیگری دنبال کند اما او به دنبال فرار از این جایگاه نیست. جواد قبلاً هم چندبار از استقلال پیشنهاد داشته و حالا به تیمی آمده که نشستن روی نیمکت آن، یکی از آرزوهای دوران مربیگری‌اش بوده است. اگر او به جنگیدن ادامه بدهد و حتی به قهرمانی لیگ برتر نرسد، باز هم محبوبیتش در بین هواداران اوج خواهد گرفت. خیلی از استقلالی‌هایی که شیفته پورحیدری هستند، او را به خاطر جام بردن با آبی‌ها دوست ندارند. دلیل این علاقه، به بیوند محکمی مربوط می‌شود که در سخت‌ترین روزهای او و استقلال ساخته شد.

#### وقتی امیر، ژنرال شد

همین روزهای سخت بودند که امیر قلعه‌نویی را به ژنرال محبوب آبی‌ها تبدیل کردند. او در نخستین تجربه سرمربیگری دائم استقلال، جانشین مردی مثل کخ شد که باشگاه را به قعر چاه فرستاده بود. آن تیم زخم‌خورده، به یک انقلاب تمام‌عیار در ترکیبش نیاز داشت تا دوباره به سطح قهرمانی برسد. او به خوبی می‌دانست که به جای ستاره خریدن در بازار، باید یک نسل جدید برای آبی‌ها بسازد. چه کسی تصور می‌کرد پسر جوانی مثل طالب‌لو که ناگهان در نقش جهان روبه‌روی سپاهان فیکس شده، برای سال‌ها مرد شماره یک دروازه این تیم شود؟ حتی ستاره‌های دیگری مثل صادقی، قربانی، اکبرپور و... همگی از رده‌های پایه به استقلال رسیدند و با اعتمادی که قلعه‌نویی به آنها کرد، زندگی برای شان زیر و رو شد. امیر به تدریج این تیم را ساخت و به تدریج اعتماد به نفس قهرمانی را به این تیم برگرداند. حتی چند سال بعد تیمی که قهرمانی لیگ هشتم را جشن گرفت نیز شرایط نسبتاً

#### آخرین گزین، بهترین بود!

نکو نخستین مردی نیست که روی نیمکت استقلال، با چنین مشکلات بزرگی روبه‌رو می‌شود. حتماً به یاد دارید که منصوریان در نخستین فصل حضور در استقلال، ناگهان با پنجره بسته زمستانی نقل و انتقالات مواجه شد و حتی بعد از توافق با چند بازیکن، نتوانست آنها را جذب کند. علیمنصور راه بهتری را انتخاب کرد تا جوان‌هایی مثل مجید حسینی، فرشید اسماعیلی و امید نورافکن ناگهان به فوتبالبست‌های درجه‌یکی تبدیل شوند. مشابه این کار را فرهاد مجیدی نیز انجام داد و با یک تیم جوان و کم‌ستاره، قهرمان رقابت‌های لیگ برتر شد. نکو هم باید خوشبختی را جایی دور از زرق و برق ستاره‌ها پیدا کند. شاید این روش فوراً جواب ندهد اما به همه ثابت خواهد کرد که او، مرد جنگیدن در روزهای سخت است.



روز مانده تا بازی‌های آسیایی

روز مانده تا بازی‌های آسیایی



روز مانده تا لیگ برتر

روز مانده تا لیگ برتر



روز مانده تا لیگ برتر

روز مانده تا لیگ برتر



روز مانده تا لالیگا

روز مانده تا لالیگا



روز مانده تا لیگ یک

روز مانده تا لیگ یک



روز مانده تا بوندس لیگا

روز مانده تا بوندس لیگا



روز مانده تا سری آ

روز مانده تا سری آ

سوزه روز

## جیب خالی پز عالی

استقلال چگونه بدون بودجه کافی، سراغ مذاکره با بیرانوند و قدوس می‌رود؟

مشکلات مالی استقلال آنقدر واضح است که اصلاً نیازی به شرح و تفسیر ندارد. فعالیت تیم در پنجره تابستانی نقل و انتقالات، این موضوع را به وضوح نشان می‌دهد و تازه این غیر از بدهی بزرگ باشگاه به بازیکنان بابت فصل گذشته است؛ آنچه منجر به اعتصاب دسته‌جمعی و چند روزه آبی‌پوشان شد. در چنین شرایطی اما آنچه عجیب و نامتعارف به نظر می‌رسد، خیز استقلال برای جذب بازیکنان گرانقیمت است. هنوز هیچ‌کس در کل کشور متوجه نشده منابع مالی استقلال برای جذب علیرضا بیرانوند چه بود که آنها باب مذاکره با گلر پرسپولیس را باز کردند! گفته می‌شود استقلال در آن مقطع زمانی بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان به بیرو پیشنهاد کرده بود که رقم بزرگی است. حالاً اما در یک اتفاق عجیب دیگر، خبر مذاکرات آبی‌ها با سامان قدوس لو رفته است. از قرار معلوم باشگاه استقلال خواهان همکاری با هافبک پیشین برنتفورد شده؛ سامان هم خواهان دریافت دستمزد یکونیم میلیون یورویی شده و آبی‌ها عقب کشیده‌اند. پرسش اینجاست که استقلالی‌ها انتظار داشتند قدوس برای حضور در این تیم چقدر پول بخواهد؟ ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار دلار؟ طبیعتاً توقع او بیش از اینهاست. اگر شما چنین پولی ندارید، چرا با امثال قدوس و بیرانوند مذاکره می‌کنید؟ اگر هم این پول را دارید، چرا آن را صرف حفظ مهدی قانیدی و محمد محبی یا دریافت رضایتنامه امیرحسین حسین‌زاده نکردید؟

فوتبال ایران

## مورایس جانشین قلعه‌نویی

فصل گذشته و تا پیش از رفتن امیر قلعه‌نویی از گل‌گهر، این مربی با ۵۹ سال سن مسن‌ترین سرمربی حاضر در لیگ برتر ایران بود. اما امسال با رفتن قلعه‌نویی، این عنوان به ژوزه مورایس پرتغالی رسیده است. ژوزه مورایس متولد سال ۱۹۶۵ میلادی و در حال حاضر ۵۸ ساله است. او حدوداً ۲۰ سال جوان‌تر از امیر قلعه‌نویی است و وقتی فصل گذشته به ایران آمد و هدایت سپاهان را پذیرفت، به دومین سرمربی مسن لیگ برتر ایران تبدیل شد. امسال اما با حذف قلعه‌نویی از لیست سرمربیان لیگ برتر، جایگاه او به مورایس رسید و جالب است که از ۳ نفر بعدی لیست هم ۲ نفر خارجی هستند. مارینیوس اوزونیدیس با ۵۶ سال، محمود فکری با ۵۳ سال و پاکو خمز با ۵۲ سال نفرت بعدی لیست سرمربیان هستند و به این ترتیب از ۴ سرمربی مسن لیگ برتر ۳ نفر خارجی هستند. نفر پنجم لیست، سرمربی قهرمان فصل گذشته یعنی یحیی گل‌محمدی است که ۵۲ سال سن دارد. البته در این بخش از جدول تراکم زیادی حاکم است و چندین سرمربی با سن‌وسال‌های نزدیک به هم حضور دارند. عبدالله ویسی، سیروس پورموسوی و ساکت الهامی همگی ۲۳ ساله‌اند و در کنار یحیی گل‌محمدی رتبه‌های پنجم تا هشتم جدول را در اختیار دارند. علیرضا منصوریان و مهدی تارتار نیز به ترتیب با ۵۱ و ۵۰ سال سن در رتبه‌های نهم و دهم قرار گرفته‌اند. مجتبی حسینی که امسال به آلومینیوم اراک پیوسته با ۴۹ سال سن در آستانه ۵۰ سالگی است و پشت‌سر تارتار قرار دارد. از این نقطه به بعد به نام مربیانی می‌رسیم که می‌توان آنها را سرمربیان جوان لیگ برتر ایران نامید؛ و تعدادشان ۵ نفر است. رسول خطیبی با ۴۴ سال سن امسال به لیگ برتر بازگشته و بعد از یک دوره مدیریت دوباره لباس مربیگری بر تن کرده است. خطیبی امسال روی نیمکت پیکان می‌نشیند که جوان‌ترین ترکیب لیگ را دارد و حالا قرار است پنجمین سرمربی جوان لیگ را هم روی نیمکت داشته باشد. بعد از او جواد نکونام و محمد ربیعی ۴۲ ساله قرار دارند که ظاهراً در ابتدای فصل هر دوی آنها گزینه‌های هدایت استقلال بودند و در نهایت یکی استقلالی شد و دیگری به ذوب‌آهن پیوست. مهدی رحمتی هم با ۴۰ سال سن امسال نساجی را به عنوان سومین تیم دوران مربیگری‌اش انتخاب کرده است. در نهایت به نام جوان‌ترین سرمربی این فصل می‌رسیم که همین امسال با ۳۷ سال به لیگ برتر رسیده است. سعید ذیقتی ۳۷ ساله است و در حالی که خیلی از هم‌سن‌وسال‌هایش هنوز بازی می‌کنند، امسال در لیگ برتر روی نیمکت شمس‌آذر قزوین می‌نشیند.